РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯг. Иркутск
Г О Р О Д С К А Я Д У М А

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.08.2023 № 007-52-2/3
Об утверждении Методики прогнозированияпоступлений доходов в бюджет городаИркутска, бюджетные полномочия главногоадминистратора которых осуществляютсяДумой города Иркутска

Руководствуясь пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса РоссийскойФедерации, статьями 39, 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации», постановлением Правительства Российской Федерацииот 23 июня 2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозированияпоступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»,приказом министерства финансов Российской Федерации от 24 мая 2022 года № 82н«О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификацииРоссийской Федерации, их структуре и принципах назначения», статьями 31, 32, 54,58 Устава города Иркутска, статьей 7 Положения о бюджетном процессе в городеИркутске, утвержденного решением Думы города Иркутска от 25 мая 2010 года№ 005-20-110142/10, постановлением администрации города Иркутскаот 12 июля 2016 года № 031-06-662/6 «О Порядке осуществления органамиадминистрации города Иркутска (структурными подразделениями органовадминистрации города Иркутска), иными органами местного самоуправления городаИркутска, муниципальным органом города Иркутска бюджетных полномочийглавных администраторов доходов бюджета города Иркутска»П О С Т А Н О В Л ЯЮ:
1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджетгорода Иркутска, бюджетные полномочия главного администратора которыхосуществляются Думой города Иркутска (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официальногоопубликования.

2

3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочийобеспечить официальное опубликование и размещение в официальном сетевомиздании настоящего постановления в установленном порядке.

Е.Ю. Стекачев

3